
D.D.S. n.  296

2021 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della regione siciliana;
VISTA la Legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;

  VISTA la L.R. 23/03/1971 n. 7 e successive modifiche;
VISTO il  DPR  28  dicembre  1979  concernente  l'approvazione  del  T.U.  delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge 196/2009 art 14;
VISTO il D.L.vo 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 
materia   di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e 
degli enti locali;

V                  VISTE le  norme  in materia   di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in  
particolare art. 68, comma 5, della  L.R.  21/2014  così come sostituito dall'art.  98,comma 
6,  della L.R. 9/2015; 

                 VISTA la circolare n.19/2017, prot.n. 62652 del 18.12.2017 in  ordine alle procedure di cui  
alla SIOPE+;
VISTO il  D.P. Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del  Regolamento di attuazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. 
n 3/2016 pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTA la L.R. n. 9 del 12 maggio 2020 – Legge di stabilità Regionale 2020-2022;

 VI                VISTA  la    L.R. n.10 del 12  maggio  2020  “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2020/2022” ;  

VI              VISTA   la L.R. n. 1 del 20 gennaio 2021 –  Autorizzazione all'esercizio provvisorio del  
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni finanziarie varie;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804 del  19/06/2020 concernente il  conferimento  dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
della Dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la nota protocollo n 121742 del 28/12/2020 con la quale il Dirigente Generale del  
Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  Dott.ssa  Carmela 
Madonia affida la reggenza del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e 
Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 31/12/2020;         

                     VISTA l'istanza del 25.10.2019 prot.n.121207 con la quale il Sig. GALLITANO Angelo nato 
a  Cefalù  il  24.09.1952,  ha  chiesto  la  ricongiunzione del  servizio  reso alle  dipendenze 
dell'Amministrazione regionale; 
VISTI i documenti contenuti nel fascicolo personale dell'ex dipendente;
VISTO il D.A. n. 4344 del 7.04.1987, registrato alla Corte dei Conti il 7.10.1987 reg. 26 fg. 
127, con il  quale il  Sig.  Gallitano Angelo è stato inquadrato dal 31.12.1985 nel  R.S.T. 



istituito ai sensi dell’art. 1 della L.R. 53/85 presso la Presidenza della Regione Siciliana 
con la qualifica di Assistente del ruolo Amministrativo Regionale;
VISTO il  D.A.  n.  9987  del  20.12.1993  con  il  quale  il  dipendente  è  stato  sospeso 
cautelarmente dal servizio a decorrere dal 13.10.1993;
VISTO il  D.A.  n.  3886  del  14.06.1994  con  il  quale  è  stata  revocata  la  sospensione 
cautelare dal servizio del Sig. Gallitano Angelo e  riammesso in servizio in data 4.07.1994, 
come da fonogramma n.435 del 4.07.1994;
VISTO il D.A. n. 2720 del 7.06.1996 con il quale il Sig. Gallitano Angelo è stato sospeso 
dal servizio a far data dal 14.03.1996, ai sensi dell’art.1 comma 4 –septies della Legge 18 
gennaio 1992 n.16;
VISTO il D.A. n. 5213 del 7.11.1996 con il quale il dipendente, ai sensi dell’art.1 comma 4 
–septies della Legge 16/92 è stato destituito dall’impiego e cancellato dai ruoli regionali a 
decorrere dal 7.11.1996;
VISTO il   modello L.322/58 inoltrato con nota prot.n. 65218 del 21.07.2020   alla sede 
INPS di Palermo;
VISTA la  nota  dell'INPS  di  Palermo  assunta  al  protocollo  di  questo  Servizio  in  data 
28.07.2020 prot.n.67739, con la quale il suddetto Istituto, precisa che per la costituzione 
della  posizione  assicurativa  in  favore  del  Sig.  Gallitano  Angelo  per  il  periodo  dal 
31.12.1985 al 13.03.1996 è dovuta la somma di € 50.441,05 da versare nella contabilità  
speciale intestata alla stessa presso la competente sezione di Tesoreria Provinciale;
VISTO il D.D.S. n.3506 del 29.07.2020, vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica il 20.08.2020 presa nota al n.1402, con il 
quale è stato ricongiunto al Sig. Gallitano Angelo, ai fini di quiescenza, ai sensi del D.P.R. 
1092/73,   il  servizio  prestato  dal  01.09.1984  al  30.12.1985  per  complessivi 
Anni 01 Mesi 04 Giorni 00;
VISTO  il  prospetto, allegato al presente provvedimento di cui è parte integrante, con il  
quale è stata determinata  l'Indennità “una-tantum” in  luogo di  pensione in  favore del 
Sig.  Gallitano  Angelo  da  versare  in  favore  dell'INPS  di  Palermo  per  il  servizio 
effettivamente  reso dallo stesso presso l'Amministrazione regionale dal  31.12.1985 al 
13.03.1996  pari  ad  Anni  09  Mesi  05  Giorni  20,  nonché  per  il  periodo  precedente, 
ricongiunto con D.D.S. n.3506 del 29.07.2020 pari ad Anni 01 e Mesi 04, per complessivi 
Anni 10 Mesi 09 e Giorni 20;
RITENUTO di dover costituire la posizione assicurativa presso l'INPS di Palermo per il 
servizi reso dal Sig. Gallitano Angelo presso l'Amministrazione regionale per Anni 10 Mesi 
09  Giorni  20  con  versamento  in  favore  dello  stesso  di  una  somma  complessiva  di 
€ 50.441,05 di cui 16.709,60 quota Indennità Una-Tantum maturata dal medesimo ed in 
favore del  quale non si  emette  mandato di  pagamento, e di  € 33.731,45 quale onere 
differenziale da porre a carico della Regione Siciliana;
RITENUTO pertanto, di dover provvedere all'impegno ed alla  contestuale liquidazione in 
favore dell'INPS di Palermo:
 sul capitolo 108008 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio  finanziario 

2020, da imputare al piano dei conti finanziari al cod.1.04.02.01.001, della    somma 
pari  ad  €  16.709,60,  occorrente  per  il  pagamento  all'INPS  sede  di  Palermo 
dell'onere relativo all'Indennità Una Tantum in luogo di pensione in favore del Sig.  
Gallitano Angelo per il servizio di ruolo reso presso l'Amministrazione regionale;

 sul capitolo 109303 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio  finanziario, 
2020, da imputare al piano dei conti finanziari al cod.1.04.01.03.001, della    somma 
pari  ad  €  33.731,45,  occorrente  per  il  pagamento  all'INPS  sede  di  Palermo 
dell'onere  relativo  alla  determinazione  della  Costituzione  della  Posizione 
Assicurativa in luogo di pensione in favore del Sig. Gallitano Angelo per il servizio di 
ruolo reso presso l'Amministrazione regionale;



D E C R E T A

Art. 1  Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente trascritto,  in 
favore  del  Sig.  GALLITANO  Angelo nato  a  Cefalù  (PA)  il  24.09.1952,  destituito 
dall’impiego e  cancellato  dai  ruoli  regionali,  senza  diritto  a  pensione,  a  decorrere  dal 
7.11.1996  è  costituita  posizione  assicurativa  presso  l'Inps  di  Palermo,  mediante 
versamento della complessiva somma di € 50.441,05 , di cui € 16.709,60 quota Indennità 
Una Tantum maturata dal medesimo ed in favore del quale non si  emette mandato di 
pagamento, e di € 33.731,45 quale onere differenziale da porre a carico della Regione 
Siciliana.
Art. 2 Per quanto in premessa è assunto l'impegno con successiva liquidazione, sul 
capitolo 108008 (Spese Obbligatorie) del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario  2020,  da  imputare  al  piano dei  conti  finanziari  al  cod.1.04.02.01.001,  della 
somma pari ad  € 16.709,60, occorrente per il pagamento all'INPS  di Palermo dell'onere 
relativo  alla Indennità Una Tantum in luogo di pensione  in favore  del  Sig. Gallitano 
Angelo per il servizio di ruolo  reso presso l'Amministrazione regionale.
Art. 3 Per quanto in premessa è assunto l'impegno con successiva liquidazione, sul 
capitolo 109303 - Spese per la Costituzione di Posizioni Assicurative presso l'Inps e 
per  il  trasferimento dei  contributi  di  quiescenza all'Inps  o  presso altre  Gestioni 
sostitutive di previdenza, nonché per la ricongiunzione in uscita ai fini pensionistici. 
(Spese Obbligatorie) del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020, 
da  imputare  al  piano  dei  conti  finanziari  al  cod.1.04.01.03.001,  della  somma pari  ad 
€ 33.731,45,  occorrente per il  pagamento all'INPS  di  Palermo dell'onere relativo  alla 
Costituzione  della  Posizione  Assicurativa   in  luogo  di  pensione   in  favore   del   Sig.  
Gallitano Angelo, per il servizio di ruolo reso presso l'Amministrazione regionale.
Art. 4 E' autorizzata la liquidazione delle somme di cui all'art. 2 e all'art. 3 in favore 
dell'  I.N.P.S.  di  Palermo   C.F.  80078750587,  mediante  Girofondi  su  codice 
IBAN n.  IT78Z0100003245515200001248,  n  favore   del   Sig.  Gallitano Angelo,  per  il 
servizio di ruolo reso presso l'Amministrazione regionale.

Il presente provvedimento è pubblicato  nel sito internet della Regione Siciliana, ai  
sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21, così come sostituito dall'art. 98,  
comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla   Ragioneria  Centrale della Presidenza  delle 
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per   il  prescritto  visto e, successivamente 
notificato  all’interessato,  alla  sede  INPS  di  Palermo  nonché  al  Servizio  6  “Gestione 
Bilancio”  per quanto di competenza.
                
Palermo, lì  10/02/2021
                                                                         

                                                                               Il Dirigente del Servizio 
     L'Istruttore Direttivo                                                                        Rosaria Ferraro
   F.to Daniela Borgese


		2021-02-10T12:59:14+0100
	ROSARIA FERRARO




